



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 10. maj 2017

Miljø- og fødevarerministerens besvarelse af spørgsmål nr. 670 (MOF alm. del) stillet 21. april 2017 efter ønske fra Pia Adelsteen (DF).

Spørgsmål nr. 670

”Vil ministeren oversende en liste over de bemyndigelser, som kommissionen har til at udstede delegerede retsakter og gennemførelsesretsakter, jf. besvarelsen af MOF alm. del - samrådsspm. AU?”

Svar

Jeg har fra Landbrugs- og Fiskeristyrelsen og Fødevarestyrelsen modtaget en liste over de bemyndigelser, som Kommissionen har til at udstede delegerede retsakter og gennemførelsesretsakter. Listen er udarbejdet ud fra, hvad der på nuværende tidspunkt lægges op til i forhandlingerne om en ny økologiforordning. Listen er vedlagt som bilag til dette svar.

./.

Esben Lunde Larsen

/

Jacob Nielsen

Den 8. maj 2017

Bilag om gennemførelsesbestemmelser i økologiforslaget

Kommissionen præsenterede et forslag til en ny økologiforordning i marts 2014. I den forbindelse skal økologiforordningen også tilpasses Lissabontraktaten vedrørende gennemførelsesbestemmelser (gennemførelsesretsakter og delegerede retsakter).

Nedenstående liste er udarbejdet på baggrund af det seneste kompromisforslag. Det kan derfor ikke udelukkes, at der vil ske yderligere ændringer.

I løbet af forhandlingerne af forslaget har der været en bevægelse væk fra en meget udbredt anvendelse af delegerede retsakter til Kommissionen (Kommissionens forslag). Forhandlingerne går nu i retning af, at flere bestemmelser bliver anført direkte i forordningen (basisforordningen med bilag), som bliver suppleret med lovgivning i form af både delegerede retsakter og gennemførelsesretsakter.

Status for lovgivningsmæssig struktur jf. forhandlingerne:

Område	Området er fastlagt via krav i forordningen, som kan suppleres med:	
	Delegerede retsakter	Gennemførelsesretsakter
Anvendelsesområde	X (kan supplere anvendelsesområdet med nye landbrugsrelaterede produkter)	
Parallellavl	X (kan supplere med krav særligt for nye produkter, hvis anvendelsesområdet udvides.)	
Omlægningsregler	X (kan supplere med krav for nye dyrearter)	
Planteproduktion	X	X
Dyrs oprindelse	X	
Animalsk produktion	X (fodring af bier, bekæmpelse af Varroa miden, fodring af nye dyrearter, fodring af nye dyrearter, sundheds- og velfærdskrav for nye dyrearter)	X (diegivningsperiode, arealkrav og dyretæthed i stald og ude, særlige krav til stald og udearealer for svin, særlige krav til stald og udearealer samt deres vegetation for fjerkræ)
Akvakultur og tang	X (krav til fodring af visse fisk, veterinære behandlinger, detailbetingelser for visse arter)	X (dyretæthed og karakteristika for produktionssystemer for visse arter)
Fødevarer	X (detaljerede forarbejdningsbestemmelser)	X (ift. specifikke teknikker)
Foder	X (kan tilføje nye krav til forarbejdning)	X (kan trække beslutning om specifikke teknikker)
Vin	X	
Gær	X (fastsætte detailregler for gærproduktion)	
Detailregler på nye områder	X (kan fastsætte krav for nye produktionsområder)	

Område	Området er fastlagt via krav i forordningen, som kan suppleres med:	
	Delegerede retsakter	Gennemførelsesretsakter
Muligheder for at fravige krav ifm. katastrofer		X
Pakning, transport etc.	X (kan fastsætte krav til transport mellem økologiske enheder, for transport af foder, af levende fisk og ifm. import)	
Godkendelsesprocedure af nye produkter	X (kan tilføje nye kriterier i forhold til godkendelse af produkter)	X (optagelse af nye produkter på positivlisterne)
Databaser over planter, dyr og akvakulturdyr		X
Grænseværdi for uønskede stoffer		X (ift. fremgangsmåde for sporing af uønskede stoffer)
Mærkning af økologiske produkter	X (i forhold til udformning af logo og teknisk mærkning)	X (fastsætte kriterier for mærkning af ikke-økologiske hjælpestoffer, som må anvendes i økologisk produktion)
Obligatoriske angivelser/mærkning	X (kan supplere med nye krav til mærkning)	X (mærkningens størrelse, sammensætning mv.)
Oprindelsesmærkning		X (ift. angivelse af, hvor selve produktionen har fundet sted)
Godkendelsessystem (autorisation)	X (minimumskrav til regnskabsførelse)	X (krav til anmeldelse ift. certificering og kontrol, samt for offentliggørelse af oversigter over producenter)
Certifikat	X (modellen for certifikatet)	X (detaljer for certifikatet)
Udveksling af informationer	X	X (krav til udveksling af information)
Eksport	X (ift. eksportcertifikat)	
Import	X	X (ift. importcertifikat)
Godkendelse af kontrolorganer i tredjelande	X	X (tiltag ved konstatering af uregelmæssigheder)
Import under ækvivalensaftale	X (fastlægge krav til information, der skal fremlægges)	X (liste over godkendte 3.lande)
Retningslinjer for kontrol		X (detailkrav)